

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 316 576,7
Capitalisation (MDT)	19 468,8
PER 2017(x)	11,7
PBV 2017 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	3,5

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 496,2	0,4 %	0,1 %
Tunindex 20	2 342,6	0,4 %	0,9 %



Devise		
Taux de change	2.417 €	2.298 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	137,582	-0,5 %
FCP Progrès	140,619	-0,6 %
Placement obligataire	105,472	0,6 %
SICAV BNA	97,064	-0,0 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ECYCL	35,69	443 836	-0,9 %	-12,6 %
CC	1,99	342 242	5,8 %	-3,4 %
TJARI	27,80	177 123	0,5 %	1,5 %
MGR	1,99	169 716	-1,0 %	2,6 %
BT	8,00	122 699	0,0 %	2,0 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CARTHAGE CEMENT	1,99	342 242	5,8 %	-3,4 %
Hannibal Lease	8,88	20 757	2,9 %	-4,1 %
STAR	139,00	27 800	2,9 %	15,8 %
MPBS	3,27	10 704	2,8 %	-2,4 %
AMS	1,89	924	2,7 %	0,5 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STEQ	5,58	6	-4,4 %	-49,0 %
SIPHA	8,09	680	-3,0 %	14,8 %
UADH	4,25	42 908	-2,8 %	-13,8 %
CREAL	4,70	4 861	-2,7 %	-9,1 %
SOTEM	1,46	292	-2,7 %	-37,1 %

Physionomie du marché

Le marché boursier s'est caractérisé aujourd'hui par une hausse aussi bien de l'indice Tunindex de 0,4% à 5 496,2 points que de l'indice Tunindex20 de 0,4% à 2342,6 points. Le volume des transactions a atteint les 2,316MD pour une capitalisation de 19,4MD.

Analyse des valeurs

-Favorisé par un intérêt d'achat, Carthage Cement a enregistré aujourd'hui la plus forte hausse de la séance. Son cours s'est adjugé 5,8% à 1,99D. Selon les indicateurs d'activité au 31/12/2016, les revenus ont augmenté de 7% à 197,461MD.

-Eurocycles a été au top des titres les plus actifs pour un volume échangé de 443mD mais lésé par un courant vendeur accusant une baisse de cours de la valeur de 0,9% au cours de 36,69D. Le management tiendra une communication financière le 1er Mars 2017 afin de présenter les réalisations passées de la société ainsi que ses perspectives d'avenir et ses prévisions.

-STEQ a abandonné 4,4% à 5,58D ramenant sa contre performance à 49%.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 22/02/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,24 %	8 054,62									11,2	10,2			2,5 %	1,5
↑ AB	5	584,1	22,94	24,20	24,2	22,5	20	459	0,2 %	-5,2 %	6,9	5,4	84,3	1,100	4,8 %	0,8
↑ ATB	1	450,0	4,50	4,56	4,7	4,4	729	3 281	1,1 %	-1,3 %	6,8	5,9	66,3	0,230	5,1 %	0,8
➡ BH	5	646,0	19,00	18,35	19,2	17,9	214	4 065	0,0 %	3,5 %	8,3	8,1	77,9	0,000	0,0 %	1,2
↑ BIAT	10	1 555,5	91,50	89,75	92,4	87,1	348	31 829	0,6 %	2,0 %	8,6	8,2	180,0	4,500	4,4 %	1,6
➡ BNA	5	272,0	8,50	9,09	9,2	8,2	180	1 530	0,0 %	-6,5 %	2,1	2,0	127,8	0,000	0,0 %	0,4
➡ BT	1	1 440,0	8,00	7,84	8,2	7,8	15 333	122 699	0,0 %	2,0 %	14,5	13,2	99,4	0,300	3,8 %	1,9
➡ BTE	20	73,4	16,30	15,50	16,3	15,6	0	0	0,0 %	5,2 %	36,7	29,3	2,0	0,000	0,0 %	0,6
➡ STB	5	573,3	3,69	3,90	4,2	3,6	1 356	5 004	0,0 %	-5,4 %	16,4	14,3	35,0	0,000	0,0 %	0,8
↑ TJARI	5	1 105,0	27,80	27,39	28,0	27,0	6 390	177 123	0,5 %	1,5 %	11,0	10,5	100,0	1,500	5,4 %	2,0
↑ UBCI	5	520,0	26,00	25,10	26,0	25,1	30	780	1,6 %	3,6 %	14,2	12,9	36,7	1,100	4,2 %	1,8
➡ UIB	5	615,4	18,90	18,40	19,4	17,8	1 030	19 404	0,0 %	2,7 %	9,5	8,4	65,0	0,550	2,9 %	1,6
➡ WIFAK	5	219,9	7,33	7,60	7,6	7,0	35	256	0,0 %	-3,6 %	25,9	22,0	8,5	0,000	0,0 %	1,3
Assurances																
Assurances	2,88 %	729,34									10,7	10,1			5,2 %	1,1
➡ AST	5	150,5	37,62	36,00	37,6	37,6	0	0	0,0 %	4,5 %	11,8	11,6	12,8	2,000	5,3 %	1,3
↑ SALIM	5	90,1	33,87	40,00	42,0	32,9	146	4 945	0,2 %	-15,3 %	12,0	10,6	7,5	1,000	3,0 %	1,8
↑ STAR	10	320,8	139,00	120,00	143,0	116,5	200	27 800	2,9 %	15,8 %	11,5	10,7	28,0	4,000	6,6 %	0,9
➡ TRE	5	168,0	8,40	8,49	8,7	8,1	170	1 428	0,0 %	-1,1 %	7,8	7,3	21,6	0,500	6,0 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,69 %	482,85									9,0	8,4			6,0 %	0,8
↓ ATL	1	73,0	2,92	3,01	3,0	2,9	4 500	13 145	-0,3 %	-3,0 %	10,8	9,4	6,8	0,220	7,5 %	0,9
➡ BL	1	55,5	1,85	1,76	2,1	1,7	42	78	0,0 %	5,1 %	10,7	10,1	5,2	0,100	5,4 %	1,1
↑ CIL	5	79,4	15,88	15,00	15,9	14,6	241	3 827	0,5 %	5,9 %	8,4	8,1	9,4	0,850	5,4 %	1,1
↑ HL	5	51,0	8,88	9,26	9,3	8,6	2 352	20 757	2,9 %	-4,1 %	7,8	6,8	6,5	0,410	4,6 %	0,9
➡ ML	5	27,9	3,98	3,85	4,1	3,8	0	0	0,0 %	3,4 %	8,6	7,0	3,2	0,250	6,3 %	0,6
↓ TJL	10	43,1	20,29	19,70	21,3	19,1	20	406	-1,0 %	3,0 %	5,9	5,7	7,2	1,400	6,9 %	0,9
➡ TLS	5	153,0	17,00	18,36	19,2	17,0	0	0	0,0 %	-7,4 %	9,3	9,0	16,4	1,000	5,9 %	0,5
Holding																
Holding	8,28 %	1 619,81									16,4	16,3			5,0 %	2,1
↑ PGH	1	1 328,4	7,38	6,88	7,7	6,4	15 566	114 237	1,2 %	7,3 %	16,6	16,6	80,0	0,230	3,1 %	1,9
➡ PLTU	5	39,0	39,00	40,17	39,0	39,0	0	0	0,0 %	-2,9 %	19,5	17,7	2,0	2,000	5,1 %	2,2
➡ SPDIT	1	243,9	8,71	8,85	9,0	8,5	0	0	0,0 %	-1,6 %	14,8	14,8	16,5	0,550	6,3 %	3,5
➡ TINV	2	8,5	8,80	9,90	9,8	8,8	0	0	0,0 %	-11,1 %	8,9	8,9	1,0	0,500	5,7 %	1,3
Industriel																
Agro-alimentaire	17,03 %	3 341,96									15,9	15,6			1,5 %	3,4
↓ CREAL	1	23,0	4,70	5,17	5,3	4,6	1 036	4 861	-2,7 %	-9,1 %	15,3	14,4	1,5	0,085	1,9 %	1,6
↑ DH	10	906,0	16,50	15,52	17,4	15,5	400	6 563	1,2 %	6,3 %	21,3	20,1	42,5	0,450	2,7 %	5,0
➡ ELBEN	4	32,9	3,29	3,63	3,2	3,2	0	0	0,0 %	-9,4 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,5

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 22/02/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Distribution automobile																
	5,05 %	1 140,14									11,3	10,6			4,6 %	2,5
↓ ARTES	1	329,0	8,60	7,81	8,8	7,8	4 226	36 366	-0,6 %	10,1 %	9,4	8,7	35,0	0,570	6,6 %	1,9
→ CITY	1	216,1	16,01	15,51	16,5	15,0	1 775	28 419	0,0 %	3,2 %	12,9	12,7	16,8	0,920	5,7 %	3,9
↓ NAKL	1	438,0	14,60	14,40	15,0	14,2	3 791	56 001	-1,3 %	1,4 %	11,0	10,4	40,0	0,650	4,5 %	2,7
↓ UADH	1	157,1	4,25	4,93	4,9	4,2	10 037	42 908	-2,8 %	-13,8 %	14,0	12,1	11,2	0,065	1,6 %	1,4
Pomotion Immobilière																
	0,39 %	94,44									9,6	10,2			5,0 %	0,6
→ SIMPA	5	43,7	39,71	44,50	44,0	38,7	0	0	0,0 %	-10,8 %	10,9	10,4	4,0	1,500	3,8 %	0,4
→ SITS	1	31,8	2,04	2,04	2,1	1,9	0	0	0,0 %	0,0 %	9,9	12,7	3,2	0,100	4,9 %	0,8
→ SOKNA	1	18,9	3,75	3,85	4,4	3,7	3 893	14 599	0,0 %	-2,6 %	5,9	5,4	3,2	0,240	6,4 %	0,5
Technologie																
	0,20 %	49,03									9,5	9,1			2,4 %	1,7
↓ AETEC	1	2,0	0,88	0,90	0,9	0,8	24	21	-2,2 %	-2,2 %	N	9,8	-0,5	0,000	0,0 %	1,7
↑ TLNET	1	36,9	3,35	3,57	3,6	3,2	30 081	99 977	1,5 %	-6,2 %	9,9	9,7	3,8	0,000	0,0 %	1,9
→ XABYT	1	10,1	4,86	4,26	5,1	4,0	555	2 697	0,0 %	14,1 %	8,4	6,8	1,2	0,350	7,2 %	1,1
Autres services																
	0,33 %	96,91									9,5	9,0			3,1 %	1,1
→ CELL	1	26,8	6,01	6,67	6,8	5,8	0	0	0,0 %	-9,9 %	8,4	7,1	3,2	0,210	3,5 %	1,4
↓ MGR	1	23,9	1,99	1,94	2,0	1,9	86 390	169 716	-1,0 %	2,6 %	13,0	13,5	1,8	0,100	5,0 %	1,2
→ MIP	1	5,5	1,25	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,9
↓ STEQ	5	7,8	5,58	10,95	8,5	5,6	1	6	-4,4 %	-49,0 %	7,8	6,5	1,0	0,000	0,0 %	0,4
↑ STPIL	5	32,9	8,30	8,84	8,9	8,0	400	3 300	1,2 %	-6,1 %	8,2	7,8	4,0	0,600	7,2 %	0,8
Télécommunications																
	0,33 %	121,74									28,6	24,8			1,9 %	1,3
↓ SERVI	1	48,1	8,91	9,78	9,9	8,8	185	1 647	-1,4 %	-8,9 %	17,2	16,0	2,8	0,000	0,0 %	1,3
↓ SOTET	5	16,4	3,54	2,52	3,8	2,5	2 082	7 356	-0,3 %	40,5 %	N	4,1	-5,0	0,000	0,0 %	1,6
→ TGH	1	57,2	0,53	0,54	0,6	0,5	1 360	721	0,0 %	-1,8 %	38,2	38,2	1,5	0,025	5,7 %	1,1
Distribution Produits de																
	1,38 %	446,27									39,5	37,0			3,2 %	1,9
→ MAG	1	268,5	23,39	24,94	25,7	22,8	0	0	0,0 %	-6,2 %	N	N	-3,0	0,450	1,9 %	N
↓ MNP	2	177,7	8,90	9,77	9,8	8,8	1 428	12 717	-1,1 %	-8,9 %	39,5	37,0	4,5	0,400	4,5 %	1,9